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Urzędu Potentwiwgo'-

Współtwórcy wynalazku: Wojciech Górak, Marian Kuśmierz

Właściciel patentu: Zakłady Przemysłowe „Komuna Paryska", Radomsko (Pol¬
ska)

Układ do ciągłego porcjowania ciągnionego drutu

Przedmiotem wynalazku jest układ do ciągłego por¬
cjowania ciągnionego drutu przeznaczony do współpra¬
cy ze znanym urządzeniem do ciągłego odbioru drutu
z ciągarek.

Znane urządzenia do ciągłego odbierania drutu umo¬
żliwiają odbieranie kręgów drutu bez zatrzymywania
ciągarki, lecz nie można przy ich pomocy odbierać krę¬
gów o określonej ilości drutu. W celu uzyskania kręgów
o ściśle określonej ilości drutu stosowane są liczniki,
które powodują wyłączenie ciągarki po zebraniu się w
urządzeniu do ciągłego odbioru drutu określonej ilości
zwojów drutu.

Celem wynalazku jest umożliwienie odbioru drutu w
kręgach o ściśle określonej ilości zwojów bez zatrzymy¬
wania urządzenia do ciągłego odbioru drutu.

Cel ten realizuje układ do ciągłego porcjowania ciąg¬
nionego drutu według wynalazku przeznaczony do
współpracy ze znanym urządzeniem do ciągłego odbioru
drutu z ciągarek. Układ zawiera dwa liczniki obrotów,
których mikrowyłączniki są sprzężone z układem stero¬
wania zastawkami urządzenia do odbioru drutu przy
czym liczniki są połączone z dwoma sprzęgłami elektro¬
magnetycznymi łączącymi je kolejno poprzez przekład¬
nię z napędowym silnikiem małej mocy lub poprzez
przekładnię z głównym układem napędowym urządzenia
do ciągłego odbioru drutu względnie ostatniego członu
ciągarki poprzez środkowy wałek urządzenia do ciągłe¬
go porcjowania drutu.
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Układ do ciągłego porcjowania drutu według wyna¬
lazku jest przedstawiony schematycznie w przykłado¬
wym rozwiązaniu na rysunku.
W skład układu według wynalazku wchodzą dwa licz¬

niki obrotów 1 i 2 połączone poprzez elektromagnetycz¬
ne sprzęgła 3 i 4 oraz przekładnie 5, zmniejszające ilość
obrotów z napędowym silnikiem 6 małej mocy. Mikro¬
wyłączniki liczników 1 i 2 są sprzężone z układem ste¬
rowania zastawek 7 urządzenia do ciągłego odbioru dru¬
tu z ciągarki. Liczniki 1 i 2 mogą być także napędzane
z głównego układu napędowego urządzenia do ciągłego
odbioru drutu względnie ostatniego członu ciągarki przy
zastosowaniu przekładni.
Działanie układu według wynalazku polega na nie¬

przerwanym liczeniu zwojów drutu odbieranego z cią¬
garki drutu co umożliwiają zastosowane w układzie
dwa liczniki pracujące na przemian w sposób ciągły.
Gdy w urządzeniu do ciągłego odbioru drutu zbierze
się krąg o wymaganej ilości drutu następuje włączenie
układu sterowania zastawek 7 urządzenia, który powo¬
duje wysunięcie zastawek 7 i zbieranie się dalszych zwo¬
jów drutu na zastawkach. Równocześnie włącza się dru¬
gi licznik 2 obrotów zliczający zwoje gromadzące się na
zastawkach 7.

Na zastawkach można gromadzić nie więcej niż 20 kg
drutu tj. ilość wystarczająca do odcięcia poprzedniej
paczki i usunięcia jej spod urządzenia do ciągłego od¬
bioru drutu. Po usunięciu drutu spod urządzenia do
ciągłego odbioru drutu kasujemy licznik, który poprzed¬
nio pracował tj. licznik 1 i włączamy układ sterowni-
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czy zastawek 7, który powoduje cofnięcie zastawek 7 i
opadnięcie nagromadzonej tam ilości drutu w ilości nie
większej niż 20 kg. Ponieważ licznik 2 pracuje dalej
odbierając w dalszym ciągu żądaną porcję drutu, drut
zsypuje się od razu na dół urządzenia do ciągłego od¬
bioru drutu.
Obliczenie żądanej ilości poprzez licznik 2 powoduje

automatycznie wyłączenie licznika 2, włączenie liczni¬
ka 1 oraz wysunięcie zastawek 7 i cykl powtarza się.
Gotowy krąg drutu znajdujący się w dolnej części urzą¬
dzenia zostaje odebrany podczas zliczania zwojów drutu
zbierających się na zastawkach.

Zastrzeżenie patentowe

Układ do ciągłego porcjowania ciągnionego drutu,,
zawierający silnik napędowy małej mocy, sprzęgła elek¬
tromagnetyczne, przekładnie mechaniczne znamienny
tym, że zawiera dwa liczniki obrotów (1) i (2), których
mikrowyłączniki są sprzężone z układem sterowania za¬
stawek (7) urządzenia do ciągłego odbioru drutu przy
czym liczniki (1) i (2) są połączone z elektromagnetycz¬
nymi sprzęgłami (3) i (4) włączającymi na przemian
liczniki (1) i (2) poprzez przekładnię (5) z napędowym
silnikiem (6).

WDA-l. Zam. 6764, nakład 130 egz.
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